



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Als Maskinfabrik ApS

Ellegårdsvej 25K, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 47 23 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Jane Svanevær Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Als Maskinfabrik ApS
Ellegårdsvej 25K
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 35 47 23 55
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jane Svanevær Gram

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af maskinfabrik og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 238.925 kr. mod 87.028 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	4.532.614	4.126.098
1 Personaleomkostninger	-4.049.626	-3.761.501
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.083	-200.607
Driftsresultat	342.905	163.990
Andre finansielle indtægter	2.490	19.684
Øvrige finansielle omkostninger	-28.274	-29.176
Resultat før skat	317.121	154.498
Skat af årets resultat	-78.196	-67.470
Årets resultat	238.925	87.028
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	350.000	1.304.000
Udbytte for regnskabsåret	350.000	114.400
Disponeret fra overført resultat	-461.075	-1.331.372
Disponeret i alt	238.925	87.028

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.230.834	1.249.216
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	526.225	655.007
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.757.059</u>	<u>1.904.223</u>
Andre tilgodehavender	56.338	76.342
Deposita	46.100	46.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>102.438</u>	<u>122.442</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.859.497</u>	<u>2.026.665</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	366.822	276.292
Fremstillede varer og handelsvarer	32.000	92.000
Varebeholdninger i alt	<u>398.822</u>	<u>368.292</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	686.916	681.926
Tilgodehavende selskabsskat	11.912	89.756
Andre tilgodehavender	24.482	3.847
Periodeafgrænsningsposter	2.277	0
Tilgodehavender i alt	<u>725.587</u>	<u>775.529</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	46.000
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>46.000</u>
Likvide beholdninger	96.005	867.513
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.220.414</u>	<u>2.057.334</u>
Aktiver i alt	<u>3.079.911</u>	<u>4.083.999</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	220.000	220.000
Overført resultat	803.239	1.264.314
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	114.400
Egenkapital i alt	<u>1.373.239</u>	<u>1.598.714</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	41.000	29.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>41.000</u>	<u>29.200</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	777.917	825.910
Anden gæld	0	359.007
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>777.917</u>	<u>1.184.917</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	47.993	47.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.159	110.554
Selskabsskat	22.308	0
Anden gæld	639.295	1.113.334
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>887.755</u>	<u>1.271.168</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.665.672</u>	<u>2.456.085</u>
Passiver i alt	<u>3.079.911</u>	<u>4.083.999</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.918.932	3.638.848
Pensioner	48.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	27.833	25.845
Personaleomkostninger i øvrigt	54.861	48.808
	4.049.626	3.761.501
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	10

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	825.910	47.993	777.917	578.593
	825.910	47.993	777.917	578.593

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 826 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.231 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut (indestående 31. december 2022 udgør 96 t.kr.) har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	458
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	687
Driftmateriel og inventar	526

4. Eventualposter

Operationel leasing samt huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 9-35 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 3.237 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med almindeligt opsigelsesvarsel. Huslejen i opsigelsesperioden udgør 88 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jane Svanevær Gram

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jane Svanevær Gram

Direktør

ID: c0301fa7-91af-4962-a3a1-766011229507

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 13:18:50

Underskrevet med MitID



Jesper Rosenvinge

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jesper Rosenvinge

Revisor

ID: 1283257714692

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 13:21:35

Underskrevet med NemID

NEM ID

Jane Svanevær Gram

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jane Svanevær Gram

Dirigent

ID: c0301fa7-91af-4962-a3a1-766011229507

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 13:22:56

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 3c9936ZPKSM249960586

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.